§. 11. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, detinentes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostes insequentes S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicas Legatos, vel Nuncios, aut eos à suis Diocesis, Territoriis, Terris, seu Dominis ejicientes: Necnon ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium consilium, vel favorem.

Hereticos... etiam... etiam...

appellantes... ad... Concilium.

fallarios... literarum... signatorum.

Foris... Romam...

Offendit... S. R. E. Cardinales.

appellantes
a gravami-
nibus seu iurati-
onibus
ne sit. Ap-
pellationem in for-
ma Brevis
ad Curias
saeculares.

§. 13. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, tam Ecclesiasticos, quam saeculares cuiuscumque dignitatis, qui praetextibus frivolis quandam appellacionem a gravamine, vel futura executione literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, tam gratiam, quam iustitiam concernentium: Necnon citationum, inhibitionum, sequestro- rum, monitoriorum, processuum decretorum, & aliorum Decretorum a Nobis & a Sede praedicta, seu Legatis, Nunciis Praesidentibus, Palatii nostri, & Camerae Apostolicae Auditoribus, Commissariis, aliisque Judicibus, & Delegatis Apostolicis emanatorum, & quae pro tempore emanaverint, aut alias ad Curias saeculares, & laicam potestatem recurrunt, & ab instantaneis etiam Fiscis Procuratore, vel Advocato, appellaciones huiusmodi admittunt, ac literas, citationes, inhibitiones, sequestra, monitoria, & alia praedicta capi, & retineri faciunt, quae illa simpliciter, vel sine eorum beneficio, & consensu, vel examine executioni demandari, aut Tabelliones, & Notarii super huiusmodi literarum, & processuum executione instrumenta, vel acta conficere, aut confecta particu- lariter inter se, tradere debeant, impediunt, vel prohibent, ac etiam partes, seu eorum agentes, consanguineos, affines, familiares, Notarios, exequutores, & subexequutores literarum, citationum, monitoriorum, & alio- rum praedictorum capiunt, percutiunt, vulnerant, carcerant, detinent, ex Civitatibus, Locis, & Regnis eijciunt, bonis spoliant, perterrefaciunt, concutiunt, & committuntur per se, vel alium, seu alios, publice vel occulte, quive aliis quibuscumque personis in gene- re, vel in specie, quae pro quibusvis eorum negotiis prosequendis, seu gratiis, vel literis impetrandis ad Roma- nam Curiam accedant, aut recursum habeant, seu gratias ipsas, vel literas a dicta Sede impetrant, seu im- petratas utantur, directe, vel indirecte prohibere, sta- tuere, seu mandare, vel eas apud se, aut Notarios, seu Tabelliones, vel alios quomodolibet retinere praesu- munt.

§. 14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque, qui per se, vel alios, auctoritate propria, ac de facto quorumcumque exemptionum, vel aliarum gratiarum, & literarum Apostolicarum, praetextu beneficiarum, & decimarum, ac alias causas spiri- tuales, & spiritualibus annexas, ab Auditoribus, & Commissariis nostris, aliisque Judicibus Ecclesiasticis avocant, illorumve cursum, & audientiam, ac personas, Capitulo, Conventus, Collegia causas ipsas prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cognitione tan- quam Judices interponunt: Quive partes adices, quae istas committi fecerunt, & faciunt, ad revocandum, & revocari faciendum citationes, vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas, & ad faciendum, vel con- sentiendum eis, contra quos tales inhibitiones emana- runt, & censuris, & poenis in illis contentis absolvi, per statuta, vel alias compellunt, vel executionem lite- rarum Apostolicarum, seu executionem processuum, ac decretorum praedictorum quomodolibet im- pediunt, vel suum ad id favorem, consilium, aut assen- sum praestant, etiam praetextu violentiae prohibendae, vel aliarum exemptionum, seu etiam donec ipsi ad Nos informandos, ut dicunt, supplicaverint, aut supplicari fecerint, nisi supplicationes huiusmodi coram Nobis, & Sede Apostolica legitime prosequantur, etiam si talia committentes fuerint Praesidentes Cancelliarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancellarii, Vicecan- cellarii, Consilarii, Quaesitores, vel extraordinarii quo- rumcumque Principum saecularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quocumque praesulgeant digni- tate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, commenda- tarii, seu Vicarii fuerint.

§. 15. Quive ex eorum praetextu officio, vel ad in- stantiam partis, aut aliorum quorumcumque, personas Ecclesiasticas, Capitula, Conventus, Collegia Ecclesiasticorum quorumcumque coram se ad suum Tribunal, Au- dientiam, Cancellariam, Consilium, vel Parliamentum, praetextu Canonici dispositionem trahant, vel trahi faciant, vel procurant directe, vel indirecte, quovis

questo colore: Necnon qui factis, ordinatis, constitutiones, pragmaticas, seu quavis alia decretis in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quovis quaesito colore, ac etiam praetextu consuetudinis, aut privilegii, vel alius quomodolibet fecerint, & ordina- verint, & publicaverint, vel factis & ordinatis usi fuerint, unde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo laeditur, vel deprimitur, aut aliis quovis modo restrin- gitur, seu nostris, & dictae Sedis, ac quarumcumque Ec- clesiarum iuribus quomodolibet dirigitur, vel indirecte, facit, vel expressè praesulatur.

§. 16. Necnon qui Archiepiscopi, Episcopi, aliosque Superiores, & inferiores Praelatos, & omnes alios quoscumque Judices Ecclesiasticos ordinarios quomo- dolibet hac de causa directe, vel indirecte carcerando, vel molestando eorum agentes, procuratores, familia- res, neque consanguineos, & affines, aut alios im- pediunt, quo minus sua iurisdictione Ecclesiastica con- tra quoscumque utantur, secundum quod Capones, & Sacrae Constitutiones Ecclesiasticae, & Decreta Conci- liorum generalium, & praesertim Tridentini, sta- tuunt, ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinatio- rum, vel etiam ab eis delegatorum quorumcumque sententias, & decreta, aut alias fori Ecclesiastici judi- cium eludentes, ad Cancellarias, & alias Curias saeculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & man- data etiam poenalia Ordinarii, & delegatis praedictis decerni, & contra illos exequi procurant; eos quoque qui haec decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

§. 17. Quive iurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quascum- que Ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Mona- steriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legi- timam facultatem habentium expressa licentia se- questrant.

§. 18. Quive collectas, decimas, talleas, praestan- tias, & alia onera Clericis, Praelatis, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiarum, Monasterio- rum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventibus hu- iusmodi absque simili Romani Pontificis speciali, & expressa licentia imponant, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, ac sic imposita, etiam a sponte dan- tibus, & concedentibus recipiunt. Necnon qui per se, vel per alios, directe, vel indirecte praedicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consi- lium, vel favorem praestare non verentur, quoscum- que sint praerogativa, dignitatis, ordinis, conditio- nis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali praesul- geant dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alii potentatus quicumque, etiam Re- gnis, Provinciis, Civitatibus, & Terris quoquo modo Praesidentes, Consilarii, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovan- tes decreta super his per Sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam aliis Conciliis generalibus edita, etiam cum censuris, & poenis in eis contentis.